Bilanz der SPRTSBK GmbH fiir das Geschaftsjahr 2019

Aktiva

A.

Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermégensgegenstande

II. Sachanlagen

Umlaufvermégen

I. Vorrate
II. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

A.

Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Kapitalriicklage

IIl. Bilanzgewinn / Verlust

Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Jahresabschluss SPRTSBK Geschéftsjahr 2019

31.12.2019
€

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
18.580,80
18.580,80
0,00
18.580,80

31.12.2019
€

25.000,00
0,00
-6.419,20
18.580,80
0,00
0,00
18.580,80

31.12.2018
€

0,00
0,00
0,00

0,00
9,47
19.384,49
19.393,96
0,00
19.393,96

31.12.2018
€

25.000,00
0,00
-5.606,04
19.393,96
0,00
0,00
19.393,96



Anhang der SPRTSBK GmbH fiir das Geschaftsjahr 2019

Grundlagen

Im August 2016 wurde die SPRTSBK GmbH gegriindet und am 06.10.2016 im Handelsregister beim
Amtsgericht in KoIn unter HRB 88904 eingetragen. Die Gesellschaft hat ihren Sitz Am Coloneum 2 in
50829 Koln.

Vorbemerkungen

Der Jahresabschluss der Gesellschaft wurde unter Beachtung der Grundsatze ordnungsgemaBer
Buchfiihrung, der Vorschriften des HGB sowie der erganzenden Vorschriften des GmbHG und Ge-

sellschaftsvertrag aufgestellt.

Die Gesellschaft erfillt die GroBenmerkmale einer Kleinstkapitalgesellschaft im Sinne des § 267a

Abs. 1 HGB.

Angaben und Erlduterungen zur Bilanz, Bilanzierung und Bewertung
(1) Anlagevermogen

Erworbene immaterielle Vermdgensgegenstande werden zu Anschaffungskosten abziiglich Anschaf-
fungspreisminderungen bewertet und linear Uber die voraussichtliche Nutzungsdauer abgeschrie-

ben.

Die Gegenstande des Sachanlagevermdgens werden mit den Anschaffungskosten abziiglich An-
schaffungspreisminderungen aktiviert. Bei den Abschreibungen auf das bewegliche Anlagevermo-
gen wird die lineare Abschreibungsmethode verwendet. Wirtschaftsglter werden entsprechend ih-
rem Zugang zeitanteilig abgeschrieben. Geringwertige Anlagegiter mit Anschaffungskosten von

nicht mehr als € 800,00 im Einzelfall werden im Jahr des Zugangs voll abgeschrieben.

(2) Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande werden zu Nominalwerten bzw. dem niedrige-
ren beizulegenden Wert bilanziert. Alle erkennbaren Einzelrisiken werden durch individuelle Wertbe-

richtigungen bericksichtigt.

Die Restlaufzeit der Forderungen und sonstigen Vermdgensgegenstande betragt bis zu einem Jahr.
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3) Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

Bei den flissigen Mitteln handelt es sich ausschlieBlich um Bankguthaben.

(4) Gezeichnetes Kapital

Das in der Bilanz zum 31. Dezember 2019 ausgewiesene Stammbkapital lautet auf € 25.000,00.

(5) Riickstellungen

Die sonstigen Rickstellungen sind nach dem notwendigen MaB vernunftiger kaufmannischer Beur-
teilung angesetzt (§ 253 Abs. 1 HGB). Sie berticksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen

Verbindlichkeiten.

(6) Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erflllungsbetrag passiviert.

Sonstige Angaben
7) Geschiftsfiihrung
Peter Lauterbach, KoIn

Marco Schleicher, Bad Aibling, seit 11.03.2020
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(8) Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Die Gesellschaft wurde mit dem Handelsregistereintrag vom 11.03.2020 in SPORTTOTAL TECHNO-
LOGY GmbH umbenannt.

Ebenso wurde Herr Marco Schleicher als weiterer Geschaftsflihrer eingetragen.

Koln, den 31.08.2020

Peter Lauterbach Marco Schleicher

- Geschaftsfihrer - - Geschaftsfuhrer -
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